

Babice, dn. 14.09.2020 r.

dot. wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. **udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 5 073 652,00 złotych (słownie: pięć milionów siedemdziesiąt trzy tysiące sześćset pięćdziesiąt dwa złote 00/100) na pokrycie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz.U.2019.1843 ze zm./ w związku z otrzymanymi zapytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, podajemy treść zapytań i odpowiedzi jakie na nie udziela Zamawiający:

**Pytanie Nr 1:** Prosimy o informację, czy zarówno na wekslu jak i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

**Odpowiedź:** Na wekslu i deklaracji wekslowej Skarbnikłoży kontrasygnatę.

**Pytanie Nr 2:** Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. a jeżeli tak to czy gmina pokryje koszt jego ustanowienia.

**Odpowiedź:** Gmina niełoży oświadczenia o poddaniu się egzekucji.

**Pytanie Nr 3:** Prosimy o korektę harmonogramu spłat w zakresie dat; dotyczy 29.02.2021 => data nie występuje, powinno być 28.02.2021 oraz 28.02.2024; powinno być 29.02.2024.

**Odpowiedź:** W załączeniu korekta harmonogramu.

**Pytanie Nr 4:** Prosimy o potwierdzenie iż wyrażają Państwo zgodę iż warunkiem podpisania umowy będzie dostarczenie pozytywnej opinii RIO w sprawie spłaty wnioskowanego kredytu.

**Odpowiedź:** Pozytywna opinia RIO w sprawie spłaty wnioskowanego kredytu została umieszczona na stronie BIP o czym informowaliśmy w ogłoszeniu o zamówieniu (BIP Babice, - Finanse Gminy- Budżet 2020).

**Pytanie Nr 5:** W związku z przewidzianą w SIWZ możliwością zmiany harmonogramu spłat, prosimy o potwierdzenie iż każda zmiana warunków umowy kredytu będzie wymagała formy pisemnej oraz zgody każdej za stron.

**Odpowiedź:** Każda zmiana warunków umowy będzie wymagała formy pisemnej oraz zgody każdej ze stron.

**Pytanie Nr 6:** Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0.00%

**Pytanie Nr 7:** Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

**Odpowiedź:** W ciągu ostatnich dwóch lat nie była podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Gminę Babice.

**Pytanie Nr 8:** Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN)
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN).

**Odpowiedź:** Nie zaciągano pożyczek na realizację programów dofinansowanych ze środków unijnych. Zaciągnięte kredyty były na pokrycie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Część z tych kredytów stanowiła wkład własny na zadania ze środków unijnych jak również na część unijną. W załączeniu zestawienie kredytów i pożyczki.

**Pytanie Nr 9:** Prosimy o informacje jak obecna sytuacja związana z COVID-19 przełoży się na poziom pozyskiwanych dochodów i wydatków gminy w 2020.

**Odpowiedź:** Sytuacja związana z COVID-19 w zakresie dochodów jest trudna do określenia, nie jesteśmy w stanie ocenić o ile zmniejszy się dochód z tytułu CIT i PIT gminy, ponieważ nie posiadamy danych w tym zakresie. Nawet z analizy w stosunku do poprzedniego roku trudno ocenić te dochody, gdyż w roku bieżącym zakładano do budżetu wzrost tych dochodów o ok. 6%. Mniejsze natomiast mogą być wpływy z tytułu dochodów opłaty sieciowej i podatków w związku z pogorszeniem się sytuacji podmiotów gospodarczych oraz sytuacji na rynku pracy osób fizycznych z powodu COVID 19.

Wydatki gminy zdeterminowane są przepisem ustawy o finansach publicznych, gdzie wydatki bieżące nie mogą przekraczać dochodów bieżących i z ostrożności Gmina Babice podchodzi do każdego wydatku i dużą dozą ostrożności, celowości i oszczędności. Natomiast wydatki majątkowe w miarę możliwości stara się zrealizować w 100%.

**Pytanie Nr 10:** Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty) kredytowych, obligacji, pożyczek i innych.

**Odpowiedź:** W załączeniu zestawienie kredytów i pożyczki.

**Pytanie Nr 11:** Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF. W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie tj.

- a) prosimy o podanie przyczyny wyłączenia
- b) prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik dla lat 2020-2025.

**Odpowiedź:** Gmina dokonuje wyłączenia z tytułu kredytu na wykonanie sieci wodociągowej współfinansowanego ze środków unijnych zaciągniętego w 2014 r. Wyłączenie dotyczy tylko spłaty wkładu własnego krajowego tj. 1 300 000 zł. Pozycja ta prezentowana jest w WPF w pkt. 5.1.1.2 wraz z odsetkami pozycja 2.1.3.2 WPF.

Jednocześnie, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 25.09.2020 roku lub inny odpowiadający Państwu termin.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert.

z up. Wójta

Dawid Pierzchała  
Zastępca Wójta